
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky  
Efektivní správa a údržba svěřeného majetku 
 
 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

 
Nástroj kontroly a evidence způsobu správy majetku  
 
 
 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 
 
Pokud se nebude zakázka realizovat, povede se evidence jako 
do současnosti v papírové podobě 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

 
Zjednodušení správy a evidence závad a jejich oprav. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

 
 
Nevyžaduje další finanční prostředky. 
 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

 
 
 
 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  
 

 
Pro výběr důležité zda uchazeč realizoval podobné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 
 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

 
 
Není vyžadován. 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

 
Seznam služeb vychází z praxe zadavatele 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

 
 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

 
 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

 
 
Není požadováno. 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 4 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

Není požadováno 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Není požadováno 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 5 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

 
Dáno vnitřními předpisy zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

 
Není vyžadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

 
Záruční lhůta je stanovena dle Obchodního zákoníku 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

 
Smluvní pokuta je stanovena za účelem řádných plnění jak 
dodavatelem, tak objednatelem. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Smluvní pokuta je stanovena za účelem řádných plnění jak 
dodavatelem, tak objednatelem. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

 

 
 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 6 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 7 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 8 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH 
 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel musí respektovat zásadu hospodárného 
nakládání s veřejnými prostředky z veřejného rozpočtu. 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 



Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Systém pro správu poruch silniční sítě“ 

 9 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

 
 
 
 
 
 

 

 
 


